بر طبق اطلاعات موجود از تاریخ آغاز به کار این گونه سایت ها، اولین سایتی که در این زمینه شروع به کار کرد سایتی به عنوان " اردبیلی " بود که اکنون در کنار یک مؤسسه به نام "مؤسسه فرهنگی خانواده امین" مشغول به کار است. فعالیت های این سایت در سال ۱۳۷۹ مصادف با سال ۲۰۰۰ میلادی در شبکه جهانی اینترنت آغاز گردید و هدف آن تشکیلات واقعی در جامعه می باشد که توسط یک روحانی اردبیلی اداره می شود. با مشکل شدن دسترسی به اتاق های گفت و گو در سایت یاهو در میان دهه ۸۰، به تدریج سایت های دیگری در این زمینه ایجاد شدند که الگوی کار آن ها مشابه سایت های خارجی بود، اما اغلب این سایت ها بیشتر در زمینه دوست یابی و همسریابی موقت فعالیت می کردند.